質 疑 回 答 書（その２）

入札参加者 様

（工事番号） 令和４年度第１号

（工事名称） 滋賀県立大学Ａ１棟他空調設備改修工事

公立大学法人滋賀県立大学事務局財務課

TEL：０７４９－２８－８２０７

先日質疑いただきました事項について下記のとおり回答します。

番号 名称等 質疑事項 回 答

１ 図面 M-10 アクティブフィルターは不要と考えて宜しいでしょうか 不要と考えています。

２ 図面 E-04
工事にあたっては停電作業にて施工するとのことですが、停電

対応は不要と考えて宜しいでしょうか。

停電を伴う電気設備年次点検を 8/20（土）および 12/10（土）

に予定しており、その際に停電が必要な作業を実施するこ

とを想定しているため、この場合については停電対応を別

途本学にて行います。

３ 図面 E-19

既設 RS 盤（A-A1RS-1盤）～既設 RS盤（A-C1RS-2）盤間を通信

幹線で接続する必要があると思われますが配線種別・ルート等

ご指示ください。

本工事では、既設 RS盤（A-C1RS-2）の改造と中央側ソフト

ウェア等の改造で対応可能と考えているため、ご指摘の通

信幹線を新規設置する必要はないと考えていますが、施工

にあたっては既設メーカーとご相談ください。